



Protokollsanteckning

Ärende 14: Klimat och stadsmiljönämndes yttrande över inriktningsärende 2022–2024

Vänsterpartiet hade ett annat förslag till mål- och budget 2021 med planeringsramar för 2022–2023. Vi menar att dessa planeringsramar bör ligga till grund för budgeten och KLN:s remissvar för budgeten 2022–2023. KLN har fått ökade skötselobjekt mellan 2020–2021. Förvaltningen har efterlyst en mer rättvisande modell för nämnden för att koppla budgetuppräckningen till övertagandet av nya driftobjekt som belysningspunkter, gator och vägar samt parker och grönytor/lekplatser etc. Dessa ökade kostnader är en följd av ökad bebyggelse i kommunen.

Samtidigt har inte invånarantalet ökat som beräknad (prognos för 2020) och detta har orsakat inkomstbortfall för nämnden. Nämnden har också stort behov att se över nuvarande modell för den delen av budgeten som handlar om vinterväghållning. När det gäller ärendet är vi i grunden frågande till vilken utsträckning det bör ses som ett politiskt ärende eller ett informationsärende med tanke på att budgeten och planeringsramar fram till 2023 redan är beslutad. Samtidigt ser vi det som bitvis politiskt ärende med hänsyn till att det inrymmer mål och direktiv som kommer att ha ekonomisk påverkan för KLN:s verksamhet och kommuninvånarna i förlängningen. Vid budgetfullmäktige 2020 så hade Vänsterpartiet ett eget budgetförslag med fler och andra satsningar och ställde sig inte bakom den borgerliga koalitions förslag som innehöll effektiviseringar av verksamheter som redan är underfinansierade till förmån för, skattesänkningar och privatiseringar av kommunala verksamheter.

Med anledning av detta avstår Vänsterpartiet från allt detta. KLN har redan genomgått en organisationsomvandling från utförandeorganisation till beställorganisation och man har redan gjort många effektiviseringar och besparingar i närtid.

Vänsterpartiet vill se ett Huddinge som präglas av solidaritet, ekologisk hållbarhet, jämlikhet, jämställdhet, mångfald och inkludering. För oss innebär det att KLN och förvaltningen måste få tillräckliga resurser för att garantera bra service för invånarna och att ingen hamnar mellan stolarna. Segregation måste brytas, bostadsbyggandet

måste skyndas på för att tillgodose allas rätt till en bostad. Samtidigt ställer klimatförändringar stora utmaningar för KLN och förvaltningen. Man måste se till att bevaka hållbarhetsperspektiv i bostadsbyggandet och all verksamhet i KLN:s regi.

Helena Perkkalainen